4. Præterea. Maximum peccatum est quod in ipsum corpus Christi committitur: quia tanto gravius quis peccat, quanto major est in quem peccatur. Sed pro effusione sanguinis Christi in sacramento altaris contenti injungitur penitentia quadraginta dierum, vel parum amplius, pro fornicatione autem simpliciter injungitur penitentia septennis, secundum Can. (cap. Si per negligentiam, de consecrat. dist. 11. & cap. Presbyter, dist. lxxxii.) Ergo quantitas pœnæ non respondet quantitati culpæ.

Sed contra. Itaque xxvii. 8. *In mensura contra mensuram, cum abjecta fuerit, judicabis eam.* Ergo quantitas iudicii punitionis peccati est secundum quantitatem culpæ.

Præterea. Homo reducit ad æqualitatem justitiæ per penitentiam infirmam. Sed hoc non esset, si quantitas culpæ, & pœnæ non sibi responderent. Ergo unum alteri respondet.

Respondeo dicendum, quod pœna post dimensionem culpæ exigitur ad duo, scilicet ad debitum solvendum, & ad remedium præstandum. Potest ergo taxatio pœnæ considerari quantum ad duo. Primo quantum ad debitum: & sic quantitas pœnæ radicaliter respondet quantitati culpæ, antequam de ea aliquid dimittatur; secundum tamen quod per primum eorum quæ pœnam nata sunt remittere, plus remittitur, secundum hoc per aliud minus remittendum, vel solvendum restat: quia quanto per contritionem plus de pœna dimissum est, tanto per confessionem minus dimittendum restat. Secundo quantum ad remedium: vel illius qui peccavit, vel aliorum: & sic quandoque pro minori peccato injungitur major penitentia: vel quia peccato unius difficilior potest resisti quam peccato alterius; sicut juveni imponitur pro fornicatione major pœna quam seni, quamvis minus peccet: vel quia in uno peccatum est periculosius; sicut in sacerdote quam in alio: vel quia multitudo magis prona est ad illud peccatum.

## QUÆSTIO IX.

De qualitate confessionis, in quatuor articulis divisæ.

Deinde considerandum est de qualitate confessionis.

Circa quod quarantur quatuor.

Primo, utrum confessio possit esse informis.

Secundo, utrum oporteat confessionem esse integram.

Tertio, utrum possit aliquis per alium, vel per scriptum confiteri.

Quarto, utrum illæ conditiones quæ à Magistris assignantur, ad confessionem requirantur.

## ARTICULUS I. 35

Utrum confessio possit esse informis.

S. Th. in IV. dist. xvii. quæst. 111. art. 4. quæst. 1. & sequenti.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod confessio non possit esse informis. Dicitur enim Eccl. xvi. 26. *A mortuo, quasi nihil, perit confessio.* Sed ille qui non habet caritatem, est mortuus, quia ipsa est animæ vita. Ergo absque caritate non potest esse confessio.